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          Bet juk čia mokykla ir mes mokomės. Mokykla –
gimnazija, mokykla – gyvenimas. Didelis pasiekimas – suvokti,
kam esi šioje žemėje.
       Su dvyliktokais kalbėjome apie tai, kada žmogaus
gyvenimas prasmingas. Patarlė sako, jog žmogus per savo
gyvenimą turi padaryti tris darbus: pasodinti medį, pastatyti
namą ir užauginti sūnų. Ką kiekvienam iš mūsų reiškia tie trys
darbai? Gal – turėti gyvenimo tikslą, realizuoti save
mėgstamoje veikloje, padėti kitiems?.. O gal būti turtingam,
žymiam, puikuotis žurnalų viršeliuose?.. Atsakymus padiktuos
jūsų patirtis.
       Didžiojo gimimo išvakarėse įprasminkime savo buvimą
suvokdami tikrąjį Kalėdų džiaugsmą.
       Sutinku – nelengva, ypač vienam. Bet mes mokomės… Juk
visuomet galime paprašyti pagalbos, tik svarbu žinoti – kieno.

Džiaugsmingų tikrų šventų Kalėdų ir prasmingų Naujųjų
metų!

„Saulės delne” vardu mokytoja Rasvita

Gyvenime iškyla paprastų
klausimų, į kuriuos atsakyti

dažnai nelengva. Tokių
aštuoniolika klausimų

pateikėme „Saulės delne“
skaitytojams. Palyginkite

atsakymus su Motinos
Teresės (4 p.)

Mokytoja Valentina
Pielikienė:

- Gražiausia diena? Kai šviečia
saulė.
- Lengviausia? Nieko nemąstyti.
- Didžiausia kliūtis? Tingumas.
- Blogio šaknys? Abejingumas.
- Didžiausia klaida? Tai
paslaptis.
- Geriausias išsiblaškymas?
Knyga arba jūra.
- Geriausi mokytojai?
Nesistengiantys „flirtuoti“ su
mokiniais.
- Pirmoji būtinybė? Gerti,
valgyti.
- Blogiausias jausmas? Kaltės.
- Pavojingiausias asmuo?
Apsimetėlis ir intrigantas.
- Greičiausias maršrutas? ...
- Geriausias jausmas? Kai kam
nors padarai gera.
- Gražiausias dalykas? Anūkės
gimimas.
- Reikalingiausi asmenys?
Dukra, anūkė.
- Svarbiausia? Būti sąžiningam
prieš kitus ir save.
- Kas daro žmogų laimingą?
Kad aš žinočiau...
- Didžiausia paslaptis?
Nesakysiu.
- Ko reikia geresnei
savijautai? Gero oro.

Mokytoja Danguolė
Jančauskienė:

- Gražiausia diena? Pirma
atostogų diena.
- Lengviausia? Penktadienio
vakaras.
- Didžiausia kliūtis?
Pirmadienio rytas.
- Blogio šaknys? Šervude 
- Didžiausia klaida? Ateityje.
- Geriausias išsiblaškymas?
Ausinukai.
- Geriausi mokytojai? Tie, kurie
namuose.
- Pirmoji būtinybė? Kava ir
šypsena.
- Blogiausias jausmas?
Jausmas, kad negaliu išauklėti IIb.
- Pavojingiausias asmuo? Pats
žmogus.
- Greičiausias maršrutas?
Namo iš mokyklos.
- Geriausias jausmas? Kai
matai kitą laimingą.
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Apklausa

Kalėdos po dvidešimties metų
       Laikraščio korespondentės klausinėjo Švėkšnos “Saulės“
gimnazijos mokinius ir mokytojus apie Kalėdas. Jiems buvo
užduoti tokie klausimai:

1. Kaip manote, kokios bus Kalėdos po 20-ies metų?
2. Ar išliks tos pačios tradicijos?

       Pavaduotoja Daiva Vileikienė:
- Manau, kad bus daug fejerverkų, kad Naujųjų metų šventė nusikels

į Kalėdų dieną, taip bus įamžinta ši šventė. Tikiuosi, kad atsiras
galimybė visiems ant Kalėdų stalo pasidėti po kalakutą. Ir labai tikiuosi,
kad ateityje po eglute visi ras tokių dovanų, kokių nori.
       Gabrielė Viskintaitė:

- Labai norėčiau, kad tradicijos išliktų, nes viskas, kas vyksta per
Kalėdas, nepaprasta. Juk pirmiausia tai šventė mūsų širdyse. Kad ir
kaip visi užsiėmę, manau, ir po dvidešimties metų atras laiko Kūčių
vakarienei prie stalo su artimaisiais ir dovanų pirkimas bus pats
didžiausias malonumas. Juk Kalėdos yra nuostabu.
       Agnė Dirgėlaitė:
- Manau, kad Kalėdos bus tokios pačios: su mandarinais ir Kalėdų
eglute.
       Justė Oželytė:

- Viskas bus kitaip. Išnyks ruošimosi Kalėdoms dvasia, viskas tiesiai
iš parduotuvės keliaus ant stalo ir galiausiai bus pardavinėjamos jau
papuoštos eglutės... Išliks tik tos dovanos, kurių kaina vis didės. Na, bet
aš savo ruožtu bandysiu išgelbėti Kalėdas.
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       Be galo sunku išlaikyti
gyvenimo ir Dievo siunčiamus
išbandymus – vis imi ir paslysti,
vis pasakai ar padarai ne taip ir
ne tą, nes Gėrio ir Blogio kovoje esi
silpnas ir sutrikęs.
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- Gražiausias dalykas? Kai matai
kitą laimingą.
- Reikalingiausi asmenys? Tie,
kurie nuolat šalia.
- Svarbiausia? Matyti širdimi.
- Kas daro žmogų laimingą? Kitas
žmogus.
- Didžiausia paslaptis? Žmogaus
mintys.
- Ko reikia geresnei savijautai?
Teigiamo mąstymo.

Mokytoja Elvyra Rimkienė:
- Gražiausia diena? Daug buvo ir
yra gražių dienų. Gražios buvo
mokyklinės dienos. Neužmirštamos
dienos, kai vaikai buvo maži, gražios
dienos, kai dabar vaikai grįžta į namus,
kai iki pusiaunakčio yra apie ką
pakalbėti. Gražu, kai matai
kultūringus, besišypsančius mokinius.
- Lengviausia? Penktadienio vakare,
kai nereikia niekur skubėti, darbai
atlikti, ramybė. Gali skirti sau laiko.
- Didžiausia kliūtis? Abejingumas.
- Blogio šaknys? Mumyse.
- Didžiausia klaida? Per didelis
pasitikėjimas. Kartais nuvilia. Kas
nuvylėt neseniai?
- Geriausias išsiblaškymas?
Sapnuose dažnai atsitinka. Ir gerai.
- Geriausi mokytojai? Visi.
- Pirmoji būtinybė? Rimtai
„prigriebti“ antrokus ir trečiokus.
- Blogiausias jausmas? Ir vėl
pirmadienis.
- Pavojingiausias asmuo? Ar gali
būti toks?
- Greičiausias maršrutas? Namai –
mokykla – namai.
- Geriausias jausmas? Kaip gerai,
jau penktadienio popietė.
- Gražiausias dalykas? Pagarba,
sutarimas.
- Reikalingiausi asmenys? Šeima.
- Svarbiausia? Sakyti vienas kitam
gražius žodžius, nekelti balso,
išsiaiškinti ramiai.
- Kas daro žmogų laimingą?
Sėkmė, gražūs tarpusavio santykiai.
- Didžiausia paslaptis? Jeigu
pasakysiu, tai jau nebus paslaptis.
- Ko reikia geresnei savijautai?
Gėrio, grožio aplinkui, žodžių: labas
rytas, sudie, viso gero, gero savaitgalio,
geros dienos.

Toma Blaževičiūtė, IIb:
- Gražiausia diena?  Visos dienos
gražios, bet šita gražiausia.
- Lengviausia? Užsimerkti.
- Didžiausia kliūtis? Baimė.
- Blogio šaknys? Savanaudis,
egoistas.
- Didžiausia klaida? Nuolatinė
baimė suklysti.
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Pokalbis

Gruodžio 8 dieną Švėkšnoje koncertavo Valstybinis Vilniaus
kvartetas: Audronė Vainiūnaitė (I smuikas), Artūras Šilalė (II
smuikas), Girdutis Jakaitis (altas), Augustinas Vasiliauskas
(violončelė) ir Andrius Vasiliauskas (fortepijonas).  Jie atliko
žymius Šopeno ir jo amžininkų kūrinius.

„Kiekvieną gali žavėti
intelektuali muzika“

Šie žodžiai – mokytojos Danguolės Šaulienės, su kuria apie
jos pačios ir muzikos mokytojos Vidilijos Aidukienės Švėkšnoje
inicijuojamus muzikinius renginius kalbėjosi „Saulės delne“
korespondentės Ieva Daučytė ir Gintarė Račkauskaitė.

- Kaip gimė mintis organizuoti renginius Švėkšnoje?
- Mintis gimė Nidoje, kuomet teko dalyvauti įvairiuose kultūriniuose
renginiuose. Tada supratau, kad ir Švėkšnos bendruomenė intelektuali,
tačiau turi mažai kultūrinio supratimo. Tuo pat metu atsirado daug
pažįstamų, susijusių su menu.
- Kaip vyksta visas procesas?
- Nuo pat pradžių šį sumanymą palaikė administracija. Tokiems
renginiams surengti reikėjo rėmėjų, juos padėjo surasti mūsų miestelio
seniūnas, kuris taip pat palaikė šią idėją. Po to pradėjome naudotis
projektine veikla tokiems kultūrinių renginių rėmimams gauti.
- Ar esate patenkinta rezultatais, ar verta rengti tokius
renginius Švėkšnoje?
- Kadangi tokie renginiai vyksta jau septinti metai, nebesibaiminu, kaip
anksčiau, ar į juos ateis pakankamai žmonių. Per tuos metus susidarė
bendruomenės grupė, kuriai reikia tokių kultūrinių renginių. Tai žmonės
iš įvairių įstaigų, skirtingų sluoksnių, tačiau tai nėra svarbu, nes
kiekvieną gali žavėti intelektuali muzika.
- Ačiū už pokalbį.

.
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Tradicijos ir naujovės

Kūčių ir Kalėdų valgiai
Viena iš didžiausių ydų – persivalgymas. Tačiau ne

vienas lietuvis to nepaiso. Kokios šventės be lūžtančio nuo
patiekalų stalo, nosį kutenančių kvapų ir išpampusių bei
skaudančių pilvų? Ir šiemet nuo to turbūt nepabėgsim.
Pats laikas susirūpinti, kokiais patiekalais puošime savo
šventinį stalą. Šiuo tikslu pasitelkėme į pagalbą visagalį
internetą ir gimnazijos valgyklos išmaniąsias virėjas. Kas
daugiau, jei ne jos, gali patenkinti mūsų išbadėjusias
burnas?
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Apklausa

Kalėdos po dvidešimties metų
Audronė Bočkutė:
- Po 20-ies metų Kalėdos bus kitokios galbūt tik tuo, kad viskas gali

supaprastėti. Vaikai ankščiau sužinos, kad Kalėdų senelio nėra, per
Kalėdas jaučiamas mandarinų kvapas bus įprastas. O kitokia šventė
gali tapti tuo, kad dovanų vertinimas bus kitoks. Tradicijos, manau,
pasikeis, jei tėvai nesistengs kartu su vaikais ir seneliais jas vis labiau
puoselėti. Kai girdime, ką kalba apie jas seneliai, proseneliai, kaip buvo
anksčiau, jau dabar yra daug pakitimų.
       Gabija Kumetytė:

- Na, manau, kad ir po 20-ies metų Kalėdų dvasia vis tiek išliks. Nors
daugelyje šeimų vis kas nors keičiasi, bet mano šeimoje Kalėdos yra
ypatinga šventė. Manau, tradicijos persiduoda iš kartos į kartą, todėl
pasaulio gyventojai neturėtų pamiršti Kalėdų, ypač dėl savo mažųjų
vaikučių. Juk jie taip nuoširdžiai tiki, kad dovanėles atneša Kalėdų
senelis. Nors per laiką viskas labai greitai keičiasi, pastebėjau, kad
Kalėdos labai stipriai nekito. Tai vis išlieka viena gražiausių švenčių,
minimų kartu su šeima. Tikriausiai kiekvienoje šeimoje šis vakaras
prasideda ramybės palinkėjimu prie stalo su dvylika patiekalų ir
nuostabia namų šiluma.

Kalbino Justė Černiauskaitė, Viktorija Norkutė ir
Živilė Nausėdaitė
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- Geriausias išsiblaškymas?
Muzika.
- Geriausi mokytojai? Patys mes.
- Pirmoji būtinybė? Bendravimas.
- Blogiausias jausmas? Pyktis.
- Pavojingiausias asmuo?
Apsimetėlis.
- Greičiausias maršrutas? Tavo
paties pasirinktas kelias.
- Geriausias jausmas? Tylėti,
šypsotis ir jausti.
- Gražiausias dalykas? Šypsena 
- Reikalingiausi asmenys? Tėveliai.
- Svarbiausia? Neprarasti tikėjimo
savimi.
- Kas daro žmogų laimingą? Rytas,
šeštadieniai, vakaras, saulė, draugai,
juokas, geros knygos, spalvos, meilė,
šiluma, pasitikėjimas, žinojimas,
karštas puodelis arbatos ir daug
daugiau. Viskas, kas supa mus aplink ir
suteikia mums laimę.
- Didžiausia paslaptis? Mūsų
ateitis.
- Ko reikia geresnei savijautai?
Vidinės ramybės.

Justė Oželytė, IIb:
- Gražiausia diena? Saulėtas
penktadienis.
- Lengviausia? Penktadienis po
pamokų !
- Didžiausia kliūtis? Ankstyvas
pirmadienio rytas.
- Blogio šaknys? Iš blogio sėklos.
- Didžiausia klaida? Pavėluoti ar
ateiti be švarko į lietuvių kalbos
pamoką pas Zagurskienę. 
- Geriausias išsiblaškymas?
Linksmi pokalbiai su draugėmis ir
draugais.
- Geriausi mokytojai? Kurie
supranta, kas yra penktadienis ir
pirmadienis.
- Pirmoji būtinybė? Geras miegas.
- Blogiausias jausmas? Nuovargis ir
pyktis.
- Pavojingiausias asmuo? Pati aš.
- Greičiausias maršrutas? 7:55, o
tu dar namie.
- Geriausias jausmas? 7:55 ir 8 jau
būni mokykloje.
- Gražiausias dalykas? Vasaros
atostogos.
- Reikalingiausi asmenys? Draugai,
šeima.
- Svarbiausia? Šypsotis.
- Kas daro žmogų laimingą?
Siekiai ir svajonės, kurios pildosi.
- Didžiausia paslaptis? Ta, kurią
žinau tik aš.
- Ko reikia geresnei savijautai?
Šypsenų, draugų, šeimos, pas
Zagurskienę pamokoj turėti švarką,
siekti ir svajoti, spėti į pamokas  ir
išgyventi nuo pirmadienio iki
penktadienio.

VIa klasė:
- Gražiausia diena? Šiandien.

- Lengviausia? Penktadienis.
- Didžiausia kliūtis? Didelis
kalnas.
- Blogio šaknys? Pyktis,
pyktis, pyktis ! 
- Didžiausia klaida? Didelė
klaida.
- Geriausias
išsiblaškymas? Kad tai, ką
padarei išsiblaškęs, suteikė
daug džiaugsmo ir juoko.
- Geriausi mokytojai?
Istorija nutyli...
- Pirmoji būtinybė?
Vanduo.
- Blogiausias jausmas?
Pamesti pinigai.
- Pavojingiausias asmuo?
Plėšikas.
- Greičiausias maršrutas?
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- Geriausias jausmas?
Meilė.
- Gražiausias dalykas?
Vasara.
- Reikalingiausi asmenys?
Šeima.
- Svarbiausia? Gyvenimas.
- Kas daro žmogų
laimingą? Geri žmonės šalia.
- Didžiausia paslaptis?
Paslaptis.
- Ko reikia geresnei
savijautai? Daug miego ir
gero maisto.

Beatričė Eidukytė, IIIa
- Gražiausia diena? Kai visų žmonių
veidus puošia šypsena, tokia diena
man gražiausia.
- Lengviausia? Kas nuostabiausia.
- Didžiausia kliūtis? Tokių man
nebūna.
- Blogio šaknys? Jei būtų išsamesnis
klausimas, išsamiau ir atsakyčiau. O
šiuo atveju neturiu atsakymo.
- Didžiausia klaida? ...
- Geriausias išsiblaškymas? Šokis,
muzika.
- Geriausi mokytojai? O ar būna
blogų? Blogi būna tik mokiniai.
- Pirmoji būtinybė? Kvėpuoti.
- Blogiausias jausmas? Nusivylimas
savimi.
- Pavojingiausias asmuo? Tokio
neturiu.
- Greičiausias maršrutas? Iš kur į
kur?
- Geriausias jausmas? Kai ilgai
siektas tikslas būna pasiektas.
- Gražiausias dalykas? Kai kitą
žmogų priverti nusišypsoti ar
nusijuokti, ir tau pasidaro gera.
- Reikalingiausi asmenys? Šeima,
draugai.
- Svarbiausia? Šypsena.
- Kas daro žmogų laimingą?
Sėkmė, meilė.
- Didžiausia paslaptis? Paslaptis lai
lieka paslaptimi.
- Ko reikia geresnei savijautai?
Šiuo metu man reikia sveikatos.
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Tradicijos ir naujovės

Kūčių ir Kalėdų valgiai

Įdaryta žuvis

Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos laikraštis 2010 m. gruodis 4 p.

_______________________________________________________
___________________
___________________
___________________
___________________
_____
Pasikeitė metų laikas!

Mūsų adresas:
Laikraštis „Saulės delne“,
Švėkšnos „Saulės“ gimnazija,
Švėkšna, Sodo g. 1, Šilutės r.
El. p. saulesdelne@gmail.com
Laukiame laiškų, straipsnių,

atsiliepimų.

Laikraštį parengė Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos žurnalistų
būrelis: Vilma Juciūtė, Roma Rupšytė, Ingrida Kasparavičiūtė,
Akvilė Paldauskaitė, Justė Černiauskaitė, Arina Gaisrytė, Ieva

Daučytė, Viktorija Norkutė, Živilė Nausėdaitė, Gintarė
Račkauskaitė, Uršulė Toleikytė, Mindaugas Rumšas, mokytoja

Rasvita Kundrotaitė.
Dėkojame respondentams, nuotraukų autoriams  ir visiems kitiems,

prisidėjusiems prie laikraščio leidybos.
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Motina Teresė

Gražiausia diena? – Šiandien.
Lengviausia? – Suklysti.
Didžiausia kliūtis? – Baimė.
Blogio šaknys? –
Savanaudiškumas.
Didžiausia klaida? – Karas.
Geriausias išsiblaškymas? –
Darbas.
Geriausi mokytojai? – Vaikai.
Pirmoji būtinybė? –
Bendrauti.
Blogiausias jausmas? –
Pagieža.
Pavojingiausias asmuo? –
Melagis.
Greičiausias maršrutas? –
Teisingas kelias.
Geriausias jausmas? –
Optimizmas.
Gražiausias dalykas? – Meilė.
Reikalingiausi asmenys? –
Tėvai.
Svarbiausia? – Namai.
Kas žmogų daro laimingą? –
Naudingumas kitiems.
Didžiausia paslaptis? –
Mirtis.
Ko reikia geresnei
savijautai? – VIDINĖS
TAIKOS.

Produktai: aliejus (25 g), riešutai (125
g), žuvis (geriausia – šviežias banginis ,
500 g), šaukštelis citrinos sulčių, razinos
(75 g), svogūnas, prieskoniai pagal skonį.
       Gaminimo būdas: žuvis nuimama
nuo kablio, išmėsinėjama ir pasūdoma.
Sumalami riešutai ir razinos. Svogūnas
pakepinamas ir apšlakstomas citrinos
sultimis. Viskas sumaišoma ir šia mase
prikemšama žuvis. Tada žuvis aprišama
virve ir kepama orkaitėje, kol apskrus.

Aguonų pienas

Produktai: stiklinė aguonų
sėklų, 1/3 stiklinės cukraus, litras
vandens
       Gaminimas: užvirinkite
vandenį, supilkite aguonas į indą,
užpilkite verdančiu vandeniu (tiek,
kad jos pasidengtų). Leiskite
pastovėti apie 4 valandas.
Nusausinkite. Sutrinkite aguonas
trintuvu arba kelias minutes plakite
mikseriu. Užpilkite litrą virinto
vandens ant aguonų, įdėkite cukraus
ir maišykite, kol ištirps. Atšaldykite.
Vietoje cukraus galima dėti medaus.
Geriausia patiekti su kūčiukais.
Skanaus!

Ievos cibulynė

       Produktai: silkė, cibulė (svogūnas), virintas atšaldytas
vanduo arba kefyras, actas, prieskoniai.
       Gaminimas: išvalyti silkę ir kepti ant žarijų arba keptuvėje.
Išrinkti ašakas. Žuvį sudėti į puodą ir apibarstyti supjaustytomis
cibulėmis. Supilti atšaldytą virintą vandenį ir įpilti šlakelį acto.
Sudėti prieskonius. Valgoma kartu su bulvėmis. Skanaus!

Receptus rinko Uršulė Toleikytė ir Vilma Juciūtė


